2-Achs-Kraftsensor XY
Zug-/Druckkraftmessung in X- und Y-Richtung gleichzeitig
TYP 8561
Produktbeschreibung
Im Innern des Mehrkomponenten Kraftaufnehmer sind zwei um 90°
versetzte Stege mit je einer DMS-Vollbrücke, die die radial wirkenden
X-/Y- Kräfte auf die Führungsbuchse in ein elektrisches Signal umsetzen.
Durch den aus einem Teil gefertigten Sensorkörper mit seiner beson-

Zubehör
Applikationsbeispiel
Bestellbezeichnung
Stecker
9900-V647 Kupplungsdose 90° gewinkelt (zwei mal im Lieferumfang enthalten)
Kabel
99547-000B-0160030 Anschlusskabel 3 m mit offenem Ende 6-Leiter
Stecker und Kabel
Typische Anwendung: Gleichförmigkeitsmessung von Rädern
Eine gängige Anwendung ist beispielsweise die Erfassung der radialen und lateralen Kräfte bei abrollenden Rädern. Der für dynamische An-
wendungen geeignete Sensor lässt sich einfach in automatisierte Prüfanlagen integrieren und es kann somit die Gleichförmigkeit von beispiels-
weise PKW-Reifen überprüft und bewertet werden.
Mit dem Einsatz der neuen Messverstärker-Generation 9250/9251 lässt sich der Sensor problemlos an jedes Profinet-fähige System ankoppeln.
Weitere Informationen finden Sie auf unseren Datenblätter unter www.burster.de.
Fy
Fx
24 V
Tara
9250
Fy
9250
Fx
9251
In
te
rfa
ce Steuerung oder SPS
Sensor
Feldbus
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
5 | 8561 burster
Zweibereichsausführung
Zweibereichsausführung
Optional erhältlich
Optional erhältlich ist ein zusätzlicher Kalibrierschein für einen zweiten, um eine Stufe kleineren
Messbereich. Zum Beispiel für den Messbereich 4448 N ... 2224 N auch einen Kalibrierschein für
2224 N ... 1112 N. Damit ergibt sich eine Spreizung je nach Messbereich von 1:2.
NEU
optional
Messbereich Spreizung
4448 N ... 2224 N
1000 lbs ... 0500 lbs
2224 N ... 1112 N
500 lbs ... 0250 lbs
8896 N ... 4448 N
2000 lbs ... 1000 lbs
4448 N ... 2224 N
1000 lbs ... 0500 lbs
Technische Daten – sich ändernde Größen für den gespreizten Messbereich
Temperatureinfluss auf
das Nullsignal ≤ ±0,015 % v.E./K
Kennwert nominell 1,0 mV/V
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
3011-008561D
E-5699-041524
burster 8561 | 6
Bestellcode
Messbereich Code Messbereich
X: 0 ... ±	4448 N
Y: 0 ... ±2224 N 1 0 0 0 0 5 0 0 X: 0 ... 	±1000 	lbs
Y: 0 ... 	 ±500 	lbs
X: 0 ... ±	8896 N
Y: 0 ... ±4448 N 2 0 0 0 1 0 0 0 X: 0 ... 	±2000 	lbs
Y: 0 ... ±1000 	lbs
8 5 6 1 – – 0
  �Nomineller Kennwert/nicht standardisiert N
  �Standardisierung auf 2,0 mV/V F